
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 7153/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 14 września 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia powołania Pana Artura Janusiaka na stanowisko zastępcy dyrektora 
Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.) w związku z art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.) oraz § 5 ust. 4 Statutu 
Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu, stanowiącego załącznik do uchwały nr XLIV/1006/18 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 marca 2018 r. w sprawie nadania statutu Teatrowi im. Wojciecha 
Bogusławskiego w Kaliszu (Dz.Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r., poz. 2768), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uzgadnia się powołanie Pana Artura Janusiaka na stanowisko zastępcy dyrektora Teatru im. Wojciecha 
Bogusławskiego w Kaliszu na czas określony jednego roku. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego i Dyrektorowi Teatru 
im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strona 1 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 7153/2023 

       Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

    z dnia 14 września 2023 r. 

W myśl art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa do zadań  
zarządu województwa należy w szczególności kierowanie, koordynowanie i kontrolowanie działalności 
wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. Zgodnie z art. 15 ust. 8 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej statut instytucji kultury  
może przewidywać utworzenie stanowiska zastępcy dyrektora lub stanowisk zastępców dyrektora.  
W takim przypadku statut określa liczbę stanowisk zastępców dyrektora oraz tryb ich powoływania 
i odwoływania. Stosownie do treści § 5 ust. 4 Statutu Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu 
zastępcę dyrektora instytucji powołuje i odwołuje dyrektor w uzgodnieniu z Zarządem Województwa 
Wielkopolskiego. 

Pismem z 22 sierpnia 2023 r. Dyrektor Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu zwrócił  
się z prośbą o wyrażenie zgody na powołanie Pana Artura Janusiaka na stanowisko zastępcy dyrektora 
Teatru. 

Pan Artur Janusiak jest absolwentem Wydziału Aktorskiego Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej 
im. Aleksandra Zelwerowicza w Warszawie. Ukończył także podyplomowe studia dla menedżerów kultury 
na Uniwersytecie Warszawskim oraz podyplomowe studia w zakresie gospodarki nieruchomościami 
w Instytucie Zarządzania w Sopocie Wyższej Szkoły Finansów i Administracji w Gdańsku. Na początku  
kariery zawodowej pracował kilkanaście lat jako aktor w Teatrze Polskim im. Arnolda Szyfmana 
w Warszawie. W latach 2008-2010 był zastępcą dyrektora w Teatrze na Woli w Warszawie. W latach 2017-
2021 pracował w Teatrze Ataneum im. Stefana Jaracza w Warszawie jako zastępca dyrektora 
ds. administracyjno-technicznych, w tym w latach 2020-2021 również jako pełniący obowiązki dyrektora. 
W latach 2018-2020 sprawował nadzór nad realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Scena 20 Teatru 
Ateneum”, dzięki któremu Teatr Ateneum zyskał nowoczesną, czwartą scenę, dysponującą bogatym 
zapleczem technicznym. Ponadto w 2020 roku doprowadził do wdrożenia w tym Teatrze pierwszego 
w Warszawie teatralnego VOD. 

W obliczu planowanych w najbliższym czasie przez Teatr im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu  
przedsięwzięć, doświadczenie zawodowe Pana Artura Janusiaka, jego wiedza i kompetencje w zakresie 
przygotowywania i realizacji zadań inwestycyjnych, w opinii Dyrektora Teatru, sprawiają, że jest 
odpowiednim kandydatem na stanowisko zastępcy dyrektora tej instytucji. 

Uwzględniając obowiązujące przepisy, a także biorąc pod uwagę statutowy tryb uzgadniania  
kandydatury na stanowisko zastępcy dyrektora Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu, celowym 
jest uzgodnienie powołania Pana Artura Janusiaka na czas określony. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

  


